DB 2113 auctoritas Comm Bibl (handwritten: 11)

DB 2123 in dubium vocari non possunt peculiaris creatio hominis, formatio primae mulieris ex primo homine

Notae strictiores:

quae certo continentur in SScr., *de fide divina*

quae continentur in SScr et moraliter universa traditione, *de fide catholica*

quae certo deducuntur ex praemissis, *theologica certa*

At claritatis gratia, hae determinationes ulteriores postea tractabuntur

[The following in italics is handwritten and struck through]

~~Aliquid speciale: 1 neque primus vir neque prima mulier per generationem~~

~~naturalem — ubi potest, in similitudinem naturae, — non modus (?) ordinarius ???~~

~~————— 2 anima rationalis naturaliter immortalis non ex materiae viribus~~

~~————— 3 corpus immortale gratuito; dono integritatis ornatum~~

~~————— materia apta ad animam immortalem, praeternaturaliter~~

~~————— ornatam, supernaturaliter elevatam~~

~~————— 4 formatio primae mulieris ex primo homine, primi hominis ex~~

~~————— limo terrae~~

~~————— 5 ex communi consensu Pp, aliquibus T? recentioribus~~

~~————— exceptis, statim in adulta aetate~~

[page 5]

Criteria ex Comm Bibl ad interpretationem libri Geneseos

- §3 1 Adsunt veritates religiosas, dogmatis fundamenta 2123
- §2 2 Quae docentur non per meras allegorias vel mythos neque per legendas factis historicis admixtas sed per veritatem historicam DB 2122
- §1 3 Haec veritas historica abesse non probatur 2121
- §6 4 Haec veritas historica praesupponitur a sensu typico 2126
Maximi momenti de origine Evae, typo originis ecclesiae ex latere Xti
- §4 5 Ubi PP non concordant, prudens et sobria opinandi libertas. Maximi momenti circa originem hominis: si concordant, excluditur opinandi libertas 2124
- §5 6 Attamen adsunt metaphorae, anthroporphismi (2125)
- §7 locutiones ad sensum et captum hominum eius temporis unde
- §8 non quaerenda accuratio scientifica 2127
Dies (YOM) libere disputatur

1 Veritas historica circa religionem et dogmata

2 Valor argumenti ex sensu typico

3 Valor argumenti ex concordantia PP.

[page 6]

1 Adest peculiaris creatio primi hominis

si ipse Deus animam creavit et infundit

si ipse Deus corpus primi hominis formavit ex limo terrae

si ipse Deus ita corpus formavit ut sit materia disposita non solum ad animam immortalem et gratia supernaturali elevatam sed etiam ut ipsum corpus sit concupiscentia et mortalitate immune

Atqui haec tria

Ergo adest peculiaris creatio primi hominis

3 Minor

(a) Gen 2: 7 et inspiravit in faciem eius spiraculum vitae

tota traditio intelligit de creatione animae

(b) Gen 2: 7 ‘formavit igitur Ds Deus hominem de limo terrae’ tota traditio intelligit de formatione corporis humani a Deo

(c) Ex tractatu de Deo elevante

[The following in italics is crossed out--Ed.]

~~Addit rationem intrinsecam cur Catholicus non potest accipere notiones evolutionisticas; (origo primi hominis) sicut enim primus homo specialiter supra (et praeter) naturam est elevatus et praeter naturam donis ornatus, ita etiam origo eiusdem primi hominis supranaturalis et praeternaturalis fuisse a Deo revelatur~~

2 Maior

Nam etiamsi transformismus admitteretur tamquam cursus rerum naturalis, nihilominus non sequeretur creationem primi hominis fuisse non peculiarem sed communem

Motus enim ad terminum termino proportionatur

Sed terminus est supernaturalis et praeternaturalis

Ergo motus ad terminum est supernaturalis et praeternaturalis

Sed motus praet. et sup. est peculiaris – ergo peculiaris creatio primi hominis

4 Accedit specialis consideratio circa primam mulierem. Nam formata est non de limo terrae sed de latere Adami. Gen 2: 17, 18, 20-25 cf 1 Cor 11: 8-12; 1 Tim 2 13. Quae veritas historica supponitur ab universali traditione in typica applicatione ad originem Ecclesiae ex latere Xti crucifixi - Motherway.

[Handwritten: 2 + 4]

[page 7]

1 Ulterior notae determinatio

formatio primae mulieris ex primo homine

de fide divina et catholica ex SScr et tota traditione

peculiaris creatio primi hominis

ut actio ipsius Dei circa animam et corpus

de fide divina et catholica

ut actio terminans ad praeternaturale et supernaturale

saltem theologice certa

immortalitas Adae, de fide definita, DB 101 (Conc Carthag)

integritas et felicitas, de fide

[In italics, crossed out -- Ed.]

~~ut actio instantanea sine ullis causis secundis~~

2 Utrum haec creatio peculiaris et formatio dicendae sint actiones Dei exclusive, ita ut repente et sine intervallo Adamus de limo, Eva de costa vel latere sint orti, an, alia ex parte, admitti potest aliqualis transformismus, ita ut cum causis secundis temporaliter agentibus non repente sed gradatim Deus formavit corpus Aadae et Evae.

[The following in italics is struck out -- Ed.]

~~Primo, consideranda sunt argumenta quae in utramque partem
—afferri possunt: ex SScr, ex PP., ex doc. Eccl., ex
—scientiis, ex philosophia
Secundo, apponitur conclusio, nempe, hac in re cum summa
—cautela est procedendum 1) pro veritate nam res est
—obscura 2) pro honore ecclesiae ne falsa pro veris
—proponentes iniuriam fidei et eccl inferamus 3) pro bono
—fidelium qui scandalum pati possunt si audaciores
—novitatem proferimus~~

Gradualis productio scatet difficultatibus, improbabilis, contra sensum Eccl. At difficile refutatur argumento theologico stringenti.

[page 8]

Tendentia strictior: actio Dei exclusiva

Innititur

- (a) Conc Coloniense
- (b) Comm Bibl
- (c) Resistentia auct eccl per actus privatos
- (d) Gen 2 7, argumento deductivo
- (e) Concordia PP
- (f) Arg phil: transformismus impossibilis
- (g) Arg scientificis: si transformismus, polygenismus

[The first three are numbered by hand, 1, and the next four, respectively, 2 through 5]

Tendentia latior: aliqualis transformismus admitti potest

- (a) Impugnat argumenta supra indicata
- (b) Arguit ex SScr PP., silentia eccl.

Assertio: quamvis non omnia argumenta tendentiae strictioris sint stringentia, nullum est dubium de favore ecclesiae pro parte strictiori; praeterea, hac in re imitanda est ipsa ecclesiae prudentia quae ipsa dogmata in salvo et tuto posita requirit et [at?] de caeteris non proferri vult argumenta invalida pro validis

(a) Conc colon [hand: 3]

- 1 Recitatur
- 2 Arg tend strict: excluditur evolutio: quia immediata, ergo corpus non evolutum
- 3 Arg. tend. lat.: Messenger
- 4 Manet documentum in favorem strictioris sententiae

(b) Comm Bibl [hand: 3]

- 1 Boyer
- 2 Messenger
- 3 TT generatim

(c) Actus privati [hand: 1]

- 1 Iam recitati, Leroy et Zahm, Bonomelli
- 2 Contra Messenger non damnatus
- 3 Actus privatus demonstrat (a) favorem (b) prudentiam

(d) [hand: 3] Gen 2 7 [hand: Judicium: liber Geneseos favet sententiae strictiori (1) consilium (2) ipse Deus formavit, non aqua producit, terra germinat (3) terminus actionis est vivens.]

- 1 subiectum: limus - motus: formatio, insufflatio – terminus: animal vivens -- ergo ante insufflationem non vivens [hand: 7]
- 2 Knabenbauer Hummelauer
- 3 Loquuntur de eo quod dicit non de eo quod implicat SScr.
- 4 Non plane constat argumentum validum

[Hand: 1] Gen 2 7 ex silentio --

- 1 Formavit -- Knabenbauer Hummerlauer [hand: 5]
- 2 Pagina Job 33, 6 [hand: 6]
- 3 ex consilio [hand: 6]

[page 9]

Disputatio inter tendentias

(e) Nemini PP in mentem venit transformismus organicus

Tertullianus

Cyrillus Alexandrinus [hand: 8]

Irenaeus

Contra

Quaestio non est utrum PP de transformismo locuti sint
sed est utrum affirment creationem primi hominis esse
exclusive actionem Dei

Augustinus [hand: 12]

Nyssenus [hand: 13]

(f) Argumenta philosophica

Natura non procedit in superius

Non procedit per se C, per accidens ex influxu Dei N

(g) Arg scientifica

si transformismus, polygenismus

R. posset dari polygenismus C., de facto datur N

Ipsa scientia de transformismo est in legibus

probabilitatis. At lex probabilitatis subiacet providentiae divinae quae si
unam omnium originem voluit talem originem fecit.

Tendentia latior arguit positive

(a) ex primo capite Geneseos circa aliam evolutionem [hand:9]

ex PP qui repetunt SScr

ex TT qui admittebant generationem dictam spontaneam

(b) ex STh, perperam [hand: 17, 18]

(c) ex silentia SScr, Augustino, Nysseno

(d) ex naturalismo Xtiano; non ponenda causa superior ubi
sufficit inferior

(e) ex modo procedendi Aquinatis qui modo Aristotelico mundum intellexit

[page 10] [hand-numbered 1 – R]

Evolution and Theology, ECMessenger, London 1931
Actus ecclesiastici privati, pp 232 ss.

anno 1871 Dr Mivart, The Genesis of Species,
contra Darwin sed evolutionem mitigatam defendebat (anima creata, corp
evolutum
multi catholici acriter librum impugnaverunt
at tantum a fuit ut censuraretur a S Sede ut ipse Mivart doctoratum philosophiae
honoris causa a Pio IX anno 1876 acceperit; anno 1874 ad cathedram Univ Cath
Kensington promotus fuit

anno 1891 M.D. Leroy OP, L'évolution restreinte aux especes organiques; SScr
non excludit evolutionem corporis; PP non probantur modo stricto excludere evol
corp; cum forma materiae dat esse et speciem, sufficit animam a Deo creari
anno 1895 Romam accessit ad verbum audiendum; paullo post publice
retractavit sententiam suam

anno 1897 Dr Zahm, Evolution and Dogma, sufficit creatio animae, anno 1897
Zahm conscripsit traductori italiano (a) S Sedem nolle distributionem libri
Evoluzione e Dogma (b) ut omni modo curaret ne diutius hic liber venditum iret

anno 1898 Mgr Bonomelli, ep Cremonensis, in appendice quodam affirmavit se
nullam difficultatem videre in evolutione corporis Adami; paullo post retractavit

Adsunt condemnationes a SSede tum Leroy tum Zahm
quae tamen non actu publico facta sunt
quae respiciunt ipsos individuos quibus communicatae sunt

[page 11] [handwritten: 2 – RD]

T. J. Motherway, SJ, Theol. Stud.1 (1940) 97-116
'The Creation of Eve'

DB 2123

General agreement then doubts

(a) Ami du Clerge, 5 Mart 1936, Anonymus, query 'would the fact that Eve was
produced in the same way as Adam (whether by evolution or creation) satisfy
'formatio ex primo homine'

(b) Abbe P.M.Périer, *Le Transformisme*, Paris 1938, p 227 n1

‘Aucune decision ecclésiastique n’oblige à prendre a la lettre toutes les particularités du recit. La Genese en ce passage, donne un enseignement moral et social de haute portee. Dans quelle mesure a-t-elle recours, pour l’inculquer, a l’allegorie ou au symbole?’